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,\ - '," "', " " ROZPORŹ.\DZENłE', MINISTRA FINANSOW' 

z dnia 5 maja 19-79 r. 

ro~porządzenie w;, sprawie,' zxycz'ałtowania podatków,' obr'oto~ego 
I ,- . .J!odatników. . .' ' 

jdoc~odówego od .. niektórych "rup , 

ł' . " 
Na podstawie art. 11 ' i art. 12 ust. 3 ciek~etu z dnia 
paź~zier~ika ,,1950 r. ,o " zobowiązanIach : podatkC!wyCh 
: lJ. Nr , ~'g, ' poz. 45~ z 'Późniejszymi zmiari;urił),-i'.ora,z '· 

~. 3, ar~ 1,8 ust: 1.; art. 7,6 ust. 3 i ~rt. 101 ust. 2 i..3 de­
,," kre,tU , z , c;łoia J.6 ma.ja 194.6, 'r. o pOStf~p.~w~~i].l p~dat~o:" 

.. ,:~V ,V', H , (Dz.p. :1; 1~63 r .. I':l'r l~,~oz. 62 z pozJ;1)eJszym) zrrua-
zarządza SIę, co następuJe: " , .: '" 

• w ,. roz,PQrz~dzeni~ Ministra' : Finansów ' z ' dnia 
~t;~",olu .. '· 19n . r:. ' 'w spr.awię_ zr,yczalto~ania ' pod1;ltków , 

" ''''rAt';'''''T<'''''''''·, i; ,d;9Fhoo.o~e~095!; p~ektóry~ą , 'g:Up , ~,odćttn'i- . ' 
U: Nr ~. PO?:. ~4) wprowadza: sfę następyj.ącę 

/ 
,3) w § 13: ~ 

a) .. w ust. l pkt 5.r.wyr z ,,ośmiu" -zastępuje się! wyra~ ' -,. 
z'erh "dziesięciu", , \ 

b) w ust. 3 liczbę ' ,,2.00,0.000" zastępuje 'się liczbą 
,,3.000.000", 

c) "ust. 5 otrzymuje ' brzmienię: 

',-

,,5. RFY oce~ie prawa do ,ryczałtu do' lic2by · pr'a- . 
ćownik6w nie wlicza się ' zatrudnionych członków 
rodziny pozostąjących" we " wspólnym;! gospodarstwie . 

' domowym :z ,podatnikiem, .a ,, -PGnadl9: ' " ,-
,l) w zakładach czemie$lniczych: ' 

" a) osób zatr~dnionych w ,' celu ąauki zawodu " " 
-.Q, ,;,,'. ',. -, '. /, i . "c, , '~ lub. p;t'Zf,uczenia, ,'I;lo ',wykoI,lywilinia okl1eslone} " 

\,ii) ,-"P9'i-)istf. ~d'~tłaje ,si~ cusi. '2a I W.·b~zm:i~~:' " ,~racy, , żgodnie z 'odrębnymh przepisami, 

''/: ':~,~~. :~Q~~~~Est~~kl, : ~ irtórej~owa \VlJsL .. '2, pt~r- '. b) - emeryt6w lUD Ten~istóM', . niewię,~ej ' niż ' 
~.' .,,~~~~.).v ,tazi,,!' ·;~~fei.'d'rętria~':~zez·· wtaś<E!wą , i~bę ' dwóch ', ' " . ;1 

/.' . '·,' rzeJp.ięślniczą , wyk~n~nia ' rzęmiosłą-.,; artystyczne- ' i· c) ' ~rac~~nik6w ' .~ie ~atrudni~nycfl ' bezpoŚredni q 
,,l,: ;t'~~;.a)a;:':'.d'?>~p,panl~ . "~eep'Y';' dżi~łain0ąc~ ·· tVytw.~!czej L '-- 'wzy wykonywaniu r?emi~sła!1a . podst~wie 
.' >J~~ -:usł~o~~ .~rzi:m:!Aś)ń.J4a , l?~~~z ' , .~{)~isj~, ~r:z~~io!iłl- ze~wolenia (sprze.daż , wyrobów, . utrzymywa--
.•.. ' artystycznych~ .Obn,lZkę przy~naJe SIę i poęzynaJącód . . nie czystości, prowadz~nie .kasY'~ 

. w&~azarieg:oprzez , -.izbę tzemięślnicZ'ą '· iniesIąca~ ' Wi . . .. .' : '.' 
· kt_ ,hemi~litilc 'rQzpoczął ' Wyk@nywailie rze- ;l) w . ~ąkładach . przeitLysł~ gastronomicznego . -:-

''':;~: ·.nliosł~:., ~tiprsty-cź~~go. :Obnlżkęcqfa się : poćz.ypają<1. , ' ,. ósób. zatrudnion~ch . przy wykónywa~u d,żia':' 
", ' ,;Q~-.,.n:t!esiącai,.w,; ~t6rym nastąpiło. :z;aprzestanie w y- , . . /', la,lno~ci rozrywkowej:"; , : . \ '. '-i': 

' kcinywanrarzE!iriiosł~ artystycznego. Iib1;l rzemleśl- 4) w § 14: . 
- ' ... nicza, zawi'adamia' właściwy organ o rozpoczęc~u l· 
. \ l i żaprZeStańiu wykonywkńia rzemiosła ;łrtystyczne-
~ ,prz~' rżemies,}mka. ", ~, 

· l r \ . • / 

, bl ust. 3 otrzymuje brzIńłe~ie: 
' . 

· " ','" I _ •. ,ą •. Stawki 9płatp' ·2;ś · lrartę pogatko'W'ą okręslone w 
części 'iI taeeli obni~a . się ~ • . I 

11 _0 .10% . 'd~ p~datnik6w w~konującychtranspoit 
osobowy ; taksówkazpi . i doroźkami konnymi bez 

I .•.••• '.:. ~'-.t~~d9ieni~ prac0w.nikó~ . ! ;I?e~n?~et.ni~ , ( człon,:" 
<. ":" KO# ·. roaziny, ~jeżeli' działalność tę wykonywali 

' co . najmniej przez okres 'ostatnich 10 lat, . 

,:2)-' o . ~OO;~'\i~a . pod~tnik6w wykon~jącyc~ transport 
osobó\\<; taksówk,ami bez. zatrudnienia pracow-' 
nikÓw i pęłnoletnich członków rodziny, jeźeli' są · 

". ~ . ' . 
'" zatrudnien~ VI uspółecznionych zakładach " pra-
, CY, .;; pełnym -wym~aT~~ - czasu' pracy i dzia1al­
DOŚĆ w· zakreSie" ~jel1ionego transpprtu wy­
Aonują' w~asI,l)'m pojazdem , za ""zgodą zakładu 

'" "'~, , prflcy; -poiiatnicyr ci nie korzystają z obniżek 
przeWidzianych w- pkt ' l -i ust. 1 pkt 2."; 
. ..l. I . . , 

,W . § 12 ust. l ottzy'muje ·brzmienie:.. -. 
.' _ ;,1. RoCzna bpłataza' kąrtę poclatkową płafn'a jes~ bez _ 

weiwania: 

': / i 1) jeżeli; opłat~ roc;zna ' nie. :przekracza ę.OOO zł - w 
. ' .. równychrataclYkwartauiY6;:h; l w - tex:.iriinitV 06 .dni'a 

--,. . 7 następnego 'miesiąeą , Po·, upłyWie''' kwartaf,u, ~ a za' . 
czwarty : kwartał w-? ter.mi!ij,~ do ~ dnia '2& . grudnia 
roku , podatkowegG; . '''';'' 

J \J • 

a) w ust. 1 pkt -1 otrzymuje brzmierie: 
,,1) w)'kQn,ują 'w' I;amach . jednego ' zakład.u jeden 
. lub więcej / rodzajów działalIioś~~, o l któr~ch I 

rhpwa w , § ,,13. 'ust. 1, na podstaWIe ~prawmeń 
przewipzia,9Ycą, w. ol;>owiązujących , przepisach", 

b) w ust. 1 pkt 3 skreśla się wyrazy "poza jednym !. 
z .... rodzajów działalJilosc:i - :-vymienio.nych w § 13 
ust. 1", , 

.c) ' ~odaj,e Się' ust. 3 :.w 'ij..rzini.eriiii :: ' 
,,3. W razie wykonywania w ramach jednego za-; 
kładu więcej niż jedneg!l ,ToQ'zaju działalno.ści łącz.. 

· ne zatrudnienie nie może przekroczyć stanu' zatrud­
nienia określoii'ęgo w § 13 ust. J.' 'dla rodzaju dzia-. ' , 
lalnośCi,' dla którego przewidziaflo . ńaj.wy~szy stan 
zatrudnienia, a w poszczególnych rodzajach dzia­
łalności - Stanu ' zatrudnienia I przewidzianego clIli 
tych rodzajów d2iałalności."; 

5) w § 18 dodaje ' się ust. 3 w brzmi'eniln ; -': 
,,3. Ter~nbwy organ adlI)..inistracj{ "państwowej stop­
nia wojewódzkiego , może, na Wnio$ek właściwej izby 

. rzemieślniczej, wprowadziĆ na terenie województwa 
' obniżkę: wysokóści ryczałtu - ni!,! ' większ ą ~iż D 10% qJa 
rzemieślników m.aj'ąc.ych tytuł mistrza .r~e~iosła arty­
stycznego i wy.konujących r;>:,emiosfo artystyczne. W ta­
kimwypadk\1'prze.pis §9 ust. 2a stosuje się odpo-
wiednio,."; I 

, 6)W § 19 'ust. 1 w 'zdaniu preI\Ą;~zym na końcu dodaje 
.się ' wyrazy' "z w.yj ątkiem tat y / za miesiąc grudzień ~o;­
ku podatkowego; kfOra płatna jest w terminie do dnia' 

2) w , Pozo~tal'ych wypa'dk~ch -:- w 'rÓwnYch r.ata~h 
~i~~ę~ych; w termlnie 'do dnia . l .każdego miesrą- . 

28, grudnia tego rokU'''; .j . 
'. , 

w § ·· :t2~ \ .cą ~; nriesiąc ubieg:łYt ~~amiesiąc grudzień w tei~ -'k, : 7) 
.; .... ' JD4rl~ .. do amaI 2$.il'U~a, tokti ··; p&datkowego."i . . a) ,tist .. 3 . otriYmujebrzmiehi~'i i, ' ,. , . r 
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Dżiennik Ustaw Nr llJi ·· 138, . - Poz. 78 Ft ~ 
--------~------------------

~ -
,,3. W :razie 2\głoszeni,a .przez podatnika przerw' w 
wykonywaniu ,'.dzia'lalnośc~, które nie ' prżekrac21ają 
łącznie jednego .D1iestąca w rokl! ppdatkowym, ' 
opłatę za, kartę podatkowlą t\olb ryczałt póbief'a się . 
za cały rok .podatkowy." w ,.razie. : przerwy przekra­
czającej łącznie jeden mieSIąc 'w roku'. po<;łatkpwym 

.nie pobiera się opłaty za kartę podatkowa albo 'ry­
, czałtu w wysokości l/ao miesięcznej r;ity lub ' I / go 

kwartalnej raty za, każdy dzień przerwy. ponaq je­
dęrt , miesiąc, 'trwającej nieprzerwanie co najmniej 

.15 dni. Zgł.oszenie przerwy przez ' podatnika powin-
. ,no ;nasłąpi~ ' w terminie, 3 dni- od jej rozpoc.zęcia. 

Nie uwzględnia się czas'owych pnerw W wykony­
, waniu działa;lności, które :?ostały uw~gJ,ędnione przy 

ustalaniu ryczałtu umpwnego (§ 18 usŁ 1 zdanllł"' 
t}.rugie).", 

b) · ust. 4 skreśia ~itr ; 

? 

.8) 'W § 26: . , 
. :-, ",i'.-

. a) w' ust. 1 końcowy 
"trac;i r>~aw?do 
brzmIenie: .' 

t · 

-/' ' . 
fragment ' przepisu po w~razach 
l<Cirty podatkowej" otr'Zymuj~ 

"w okresie dó dnia 31' grudnia 1980 r. lub ryczałtu.. 
j będą opłacali podatki obrbtowy i dochodowy na 
zasadach ogólnych za cały rok podatkowy. Poda t~ . 

" nikom, tym nie przysługuje rówp.ież "W QkrE:lSie ,1 
d wóch następnych lat 'p,oda1;kowych prawo do opła­
ty skarbdwej, karty .POITfltkow.ej ox:~~ ryczałtu.", ,: 

• .' . , . • ' • ;:/~. '1'\ 

b) ust. 2 skresla Slę; '.. / '_' 

9) ~, c?ęści 'I t~beli stanowiące~ ~łącznik do fOzpor~ąqze- , . 
Ria' pozycje 'omaczone symb?fami 066 l metaloplasty- ,J 

'ka, ' 067 · 1 'brąwwnicty.ro i 148 2' kamiehiarsJwo otrzy:;\,,' 
ml,lją bvzmienie: ' ' , 

I Rodzaj wykonymanego ' ~ 
rzemiosłą _ j ~ , 

Na tęrenie I 
gminy / ~ ' 

"Ó66 1 . metaloplastyka 
I 

067 '1 brąz,ownictwo 
l,. 

,j 

,,148 2 kamieniarstwo, 
z wyjątkiem nagrobkowego 

/ ' 

,g. 

1 
2 

o 
i 
2 

11.'100 
20:100 
3)>"700 ' 

\ 
11.700· 
20.100 '. 
35.700 

I 

17.100 

! ' 

11.700 
20.100 
35.700, 

11.700 
20.100 
35.700 

21 .300 

, 
. 11.700: 

20.100 
3'5.7QI} 

12.900 
20.100 
35.700 

33,900 

14.700 
'24.900 
44'~400 

16.200' 
24.900 
44.400 

- 4~.600 

/ 

18.~00 
31.200 ' 

>_ , 55.500 , 
J.J 

§ 2. Od dnia wejścia w życie ' rozporządzenia decyzje 
w sprawie- ~aste~owariia ~arty p ódatkowej wydaje się na 
Ql,tres do dnia: 31 grudn-ia "1980' r. Decyzje 'w sprawie zasto­

~ lowania kart/' podatkowej wy:dane przed : dniem w.ejścia 
\.' .' 

w życie r,ozporządzenia ppzostaj4 w' mocy . do czasu 
, • i. " /, /'; 

. wygasmęcta. , ' 
§ 3.. R~zpo~zącIzenie· w~odzi. w życie z dniem· i ~e~'7 ;, 

. ca 1979 t. f ',/" 

ii~tęr FinanSów: · f1~ ~j'sief '. 

'''I 

, , ! . 
/ 

79 / 
I • \' . ' 

ROZPORZĄDZENIE MU"ISTRf\FI~~ANSÓW -" " 

\ 

z dQia 5 maja 1979 r • 

. zmi~iające 'rozporządzeni~ w · sp~awie opłaty sI{jlrbowej z . tytułu wr konyWania , rzemiosła. '. 
I \. , 

. Na podstawie- art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia ' 
• (" • - I " • • -... 

,1975· ~. ,o " 'Opłacle :skarboweJ (Dz. U. Nr, 45, poz. 226) zarzą-
d~a, , srę, co , ruistępuje: 

i , 
'§ . 1. ·W rozporządzenia M~nist~a Finansów . z dnia " 

81 stycznia 1977 r. / w sprawie ppłaty skarbowej z tytułu 
wykonywania rzemiosła. (Dz. U. Nr ' 5, ppz. 23) 'wprowadza 
się następujące ' zmiany; , 

1) w § 5,,~'odaj.e ~'się lISt. 3)1jl ,brzinieniu~ . . . 

. ,;3. Obni'~ka ' ~taw~' p plat.y ' skarb~wej, ? '1:t,6~~r mowa,', 
\J. ust. l ' pk! 2. \przyslu~Je W traZl~ stWlerdzema przez 
właściwą izbę rzemieślniczą -wyKonywania .rzemiosła· \ 
artystycz9~go, pą dqkonaniu 'Oceny ,.· działa1~o'sCi wy­
tw,orczej' · lI;ib ' , trsługoWej' rzemieślnika przez-komisję 
rz~miosł '. artystYc?~ych. Obniż-k~ i>rzyin~je ' s1ę poczy .. 

, naj ąc' 'od wskazarieg& pl'zez izbę rzemieślniczą miesią .. 
ea, w> którym rzemieślnik rozpoczął wykonywanie rze-

. -

." 

miosla artyStycznego, -Qb~iżkę eofa 'slę poczynając . <id : 
' miesiąca, 'wt którym nastąpiłO-.Zapr~estanle , wyk-onyw..a", ' 
nia rzeritiosla artyslicznego. 1zba rzem;ieś~~ażąwją- : .. 
damia właś~iwy o~an o 'ro~oczęciu .i zaprfesta~~.,", ~ 
wykonyw8I'ua rzenuo~la artystycznego ptzez / rzemieśl:,... .:~t~~,J 
nika." . ' \ . . '. {.'e,)r!)( 

, ... '\ \,-",'1 'tIf: 
Z) w ' § 8 ust. 1iQtrzymuje D~mienie: .". .' ,,:!~~~y! 

,,1. Opłata SKarbowa płatna jest bez wez~ania: . " i, ~'}'.;;~ 
, - 1) jezeli opłata roczna nie -przekra~a 6..000 zł :-: ~:',\$~l 

vi równych l~a,tach kwartalnych, w terminie ' +j~ 
. do ania , 'l :nastęPnego, / ~i~siąca " po upłyWle'·' _ ' ;" ~ 
kw~ctału, ' ~. za czwarty ~wartał w terąainie 'da . '~'~ 

'I \, dnIa ' 28 grudni~, rok)l:, podatkowełi?; ',. ...~~ 
-2) ,-w pozostałych wypadkacll ·.- VI' równych- ra- ~I'" 

tach miesięCUlych, W' termihie ' do dnia 7' ka~ _ ~<: 
dęg~ mi~ią1:a 'ża midil4c ubiegły" • za miesillc ~ ~i!>.'<~ 
' grudzieiS ,w ' terminie cfo dnia ·~8 ,rudnia roku ',' ,';~~ 
podatko~.";, .... . ;. :'1 

.~~' 
"I ... {',.\:~ \ 

. " ~!,. 

, . 


